>
. | GOBIERNO
de

P&g. 1579

]

oy

3

MARTES, 23 DE ENERO DE 2024 - BOC NUM. 16

2. AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1. NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

AGENCIA CANTABRA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA

CVE-2024-319 Resolucidn de delegacion de competencias en la persona titular de la
Direccion General de Funcién Publica.

La Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de
la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Autonoma de Cantabria,
contempla en su articulo 56.1 la posibilidad, por parte de los titulares de los 6rganos de la
Administracién autondmica, de delegar la competencia en otros érganos, aunque no sean je-
rarquicamente dependientes de aquellos, dentro de los limites sefialados en el articulo 56.2.

El articulo 11 de la Ley de Cantabria 4/2008, de 24 de noviembre, por la que se crea la
Agencia Cantabra de Administracion Tributaria, reconoce la competencia de la persona titular
de la Presidencia para convocar y resolver los procedimientos de provision del personal de la
propia Agencia. Con el fin de dar una mayor agilidad a la tramitaciéon administrativa en la con-
vocatoria y la resolucion de los citados procedimientos, unidad de criterio en la valoracion de
los méritos por una Unica Comisién de Valoracion y evitar la duplicidad de adjudicaciones a un
mismo empleado publico en procedimientos de resolucidn simulténea, se considera procedente
delegar su competencia en la persona titular de la Direcciéon General de Funcion Publica.

En virtud de cuanto antecede y de conformidad con lo dispuesto en el articulo 56 de la Ley
de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Adminis-
tracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria,

RESUELVO

Primero.- Delegar en la persona titular de la Direccion General de Funcidon Publica el ejer-
cicio de la competencia para convocar y resolver los procedimientos de provision del personal
de la propia Agencia, en aquellos supuestos en que dicha competencia correspondiese a la
persona titular de la Presidencia de la Agencia Cantabra de Administracion Tributaria.

Igualmente se delega en la persona titular de la Direccién General de Funcién Publica la
resolucién de los recursos potestativos que se interpusieran frente a las resoluciones del pro-
cedimiento.

Segundo.- En todos los actos que se dicten en virtud de la delegacion de la competencia ci-
tada en el apartado anterior se hara constar expresamente esta circunstancia, considerandose,
a todos los efectos, dictados por la persona titular de la Presidencia de la Agencia Cantabra de
Administracion Tributaria.

boc.cantabria.es

e
!/,

>

CVE-2024-319

1/2




gr‘EOBIER_NO - % @ :

./ CANTABRIA

Pag. 1580

MARTES, 23 DE ENERO DE 2024 - BOC NUM. 16

Tercero.- La presente delegacion podra ser revocada en cualquier momento por el drgano
que la haya conferido.

Cuarto.- La presente Resolucién se publicara en el BOC y sera de aplicacion a partir del dia
siguiente al de su publicacion.

Santander, 15 de diciembre de 2023.
El presidente de la Agencia Cantabra de Administracién Tributaria,

Luis Angel Agiieros Sanchez.
2024/319

boc.cantabria.es

CVE-2024-319

2/2




	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2024-319	Resolución de delegación de competencias en la persona titular de la Dirección General de Función Pública.


	2.3. Otros
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-312	Orden PRE/6/2024, de 16 de enero, por la que se hace pública la relación de plazas que se ofrecen a las personas aprobadas correspondientes al ámbito de la Comunidad Autónoma de Cantabria, en las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo d

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-297	Emplazamiento a interesados en el procedimiento abreviado 224/2023 del Juzgado de lo Contencioso Administrativo Número 2 de Santander.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Peñarrubia
	CVE-2024-326	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
	CVE-2024-338	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Barriopalacio
	CVE-2024-301	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de la Veguilla de Reocín
	CVE-2024-306	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.



	5. Expropiación Forzosa
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-340	Convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados en el expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del proyecto: Construcción de nuevo tramo de carretera CA-142, P.K. 9,700


	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2023-10735	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle Las Escuelas, 20, en Cudón. Expediente 344/23 y en relación expediente obras 115/18.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2024-303	Información pública de la aprobación inicial de la modificación del Estudio de Detalle de la Unidad de Actuación Q1A7, de Queveda.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2024-186	Concesión de licencia de primera ocupación para proyecto de rehabilitación de vivienda unifamiliar en Pesués. Expediente 255/2023.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2024-307	Expediente de aprovechamiento de un caudal de 8,40 l/s de agua del manantial de Mendina, en Mendina, término municipal de Liendo, con destino a abastecimiento. Expediente A/39/12738.
	CVE-2024-311	Expediente de aprovechamiento de un caudal máximo instantáneo de 12,77 l/s de un sondeo en Esles, término municipal de Santa María de Cayón con destino a abastecimiento al Plan Esles. Expediente A/39/15089.


	7.5. Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-298	Resolución de 15 de enero de 2024, por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Orden que establece el currículo de los ciclos inicial y final de grado medio correspondiente al título de Técnico D
	CVE-2024-299	Resolución de 15 de enero de 2024, por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Orden que establece el currículo del ciclo de grado superior correspondiente al título de Técnico Deportivo Superior
	CVE-2024-300	Resolución del 15 de enero de 2024, por la que se convoca al personal docente de los centros educativos de la Comunidad Autónoma de Cantabria sostenidos con fondos públicos autorizados para impartir un programa de educación bilingüe, a partic

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-309	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública previa la elaboración de un Proyecto de Orden por la que se modifica la Orden MED/26/2023, de 3 de agosto, por la que se regulan los requisitos de la Autorización y el Registro de
	CVE-2024-308	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública previa a la elaboración de un proyecto de Orden por el que se regula la captura y las zonas autorizadas para la extracción de cebo con Licencia de Pesca Marítima de Recreo en la C

	Consejería de Salud
	CVE-2024-302	Resolución por la que se dispone la publicación de la Adenda de prórroga para el año 2024 del Convenio entre la Consejería de Salud del Gobierno de Cantabria y el Servicio Cántabro de Salud por el que se formaliza la encomienda de gestión del




		Gobierno de Cantabria
	2024-01-19T11:03:51+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




